PREFEITURA MUNICIPAL DE
jo o sy S o,o o) 3 UE/ 2 Folho Nº |É NE3,

o aro o,E
O

:
Zz

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Guaiuba - CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e
considerando haver a Comissão Central deLicitação e Pregão cumprida todas as exigências
do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA
CONCESSÃO AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO/E OU VULNERABILIDADE SOCIAL,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
GUAIUBA/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante
dos Anexos do Edital, através de Pregão Eletrônico, resolve ADJUDICAR, o presente
processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
07.001/2023-PE, de 28 de Fevereiro de 2023, em favor do vencedor, de acordo com os
termos do presente processo.

Cumpre salientar ainda que, de acordo com o subitem 7.3.3 do instrumento convocatório,
ficando fracassada a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota
principal.

No presente certame, o Item 01-B (cota reservada) restou fracassado, desta forma foi
verificado o disposto no subitem supramencionado, sendo convocada a empresa PROVIX
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA,, vencedora do Lote 01-A, para
apresentar proposta adequada para a cota reservada, tendo a mesma cumprido o prazo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em
favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte
integrante e indissociável deste.

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, com endereço na Rod
BR,116, Nº 2799, Cajazeiras, CEP: 60.824-115, Fortaleza - Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº
17.328.748/0001-10, vencedor dos Itens: 01 - A, no valor total de R$ 171.495,00 (Cento e
Setenta e Um Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais) e 01 - B, no valor total de R$
57.165,00 (Cinquenta e Sete Mil Cento e Sessenta e Cinco Reais), perfazendo o valor
Global de R$ 228.660,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, Seiscentos e Sessenta Reais).

Licitante Vencedor: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA, CNPJ nº 17.328.748/0001-10

ITEM 01-A: COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA CONCORRÊNCIA -
CESTA BÁSICA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND|QTD|VALOR VALOR
UNITÁRIO|TOTAL

CESTA BÁSICA: Composta R$ R$IN 9o!
por lI4 itens, embalada

UND:|400 190,55 171.495,00

== PREFEITURARR DE8 GuaiubaGUAIÚBA f
Y

SPERAR

individualmente em saco
plástico com 24 produtos, com
prazo mínimo de validade de 6
meses.

VALOR TOTAL R$ 171.495,00 (Cento e Setenta e Um Mil Quatrocentos e Noventa eCinco Reais)

ITEM 01-B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO ME/EPP -— CESTABÁSICA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND|QTD|VALOR VALOR
UNITÁRIO|TOTAL

CESTA BÁSICA: Composta
por 14 itens, embalada
individualmente em saco R$ R$0]
plástico com 22 produtos, com

SNIA|00 190,55 57.165,00
prazo mínimo de validade de 6
meses.

VALOR TOTAL R$ 57.165,00 (Cinquenta e Sete Mil Cento e Sessenta e Cinco Reais)

COMPOSIÇÃO DA CESTA

| z MARCA VALOR VALORITEM Pescapr a UND|QUANT UNITÁRIO|TOTAL

AÇÚCAR CRISTAL
BRANCO — ORIGEM
VEGETAL
CONSTITUÍDO DA
SACAROSE DA
CANA DE AÇÚCAR.
O PRODUTO
DEVERÁ ESTAR DE

1 ACORDO COM A PAYOL KG 2
LEGISLAÇÃO 5.43 10,86
VIGENTE, ISENTO
DE MATÉRIA
TERROSA, LIVRE
DE UMIDADE,
ISENTO DE
PARASITAS E
FUNGOS,
COLORAÇÃO

R$ R$

PREFEITURAfi DE

Guaiuba
VOLVER E PROSPERA

A de“aCs

C Sae

CARACTERÍSTICA
DA ESPÉCIE E

LIVRE DE
FRAGMENTOS
ESTRANHOS. PÓ
BANCO FINO DE
FÁCIL
ESCOAMENTO. NÃO
DEVE SER
EMPEDRADO.
ROTULAGEM
OBRIGATÓRIA,
EMBALAGEM
PRIMÁRIA: SACO
PLÁSTICO DE
POLIETILENO
ATÓXICO
CONTENDO|1000GDO PRODUTO.
EMBALAGEM
SECUNDÁRIA:
SACOS PLÁSTICOS
CONTENDO|KG.VALIDADE MÍNIMA
DE 150 DIAS DA
DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO.

ARROZ BRANCO —

GRUPO:
BENEFICIADO.
SUBGRUPO;
POLIDO. CLASSE:
LONGO FINO. TIPO
|. PRODUTO DEVE

R$ R$2 SER ISENTO DE|BRILHANTE|KG 3
MATÉRIA 6.59 19,77
TERROSA, LIVRE
DE UMIDADE,
MÁXIMO DE 14% -
ISENTO DE
PARASITAS E
FUNGOS,
COLORAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
CARACTERÍSTICA
DA ESPÉCIE E

LIVRE DE
FRAGMENTOS
ESTRANHOS.
ROTULAGEM,
EMBALAGEM
PRIMÁRIA:—SACO
PLÁSTICO DE
POLIETILENO
ATÓXICO
CONTENDO|1000GDO PRODUTO.
EMBALAGEM
SECUNDÁRIA:
SACO PLÁSTICO DE
IKG. VALIDADE
MÍNIMA DE 150
DIAS DA DATA DA
ENTREGA.

BISCOITO
SALGADO, TIPO
CREAM CRACKER:
DE BOA
QUALIDADE,
INTEGRO
CROCANTE, COM
CARACTERÍSTICAS
PRÓPRIAS DO
PRODUTO.
EMBALAGEM|DESACO PLÁSTICO A
PARTIR DE 3506.
COM DIZERES DE
ROTULAGEM E
CONTENDO
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DOS
INGREDIENTES. O
PRODUTO DEVE
ESTAR DE ACORDO
COM A NTA 02 E 83
(DECRETO 12846/78)

ESTRELA PGT
R$

6,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
OLVER

E
PROSPERAR,

E PORTARIA Nº 38
DE 13 DE JANEIRO
DE 1998, ANVISA.
PRAZO DE
VALIDADE DE ATÉ
6 MESES A PARTIR
DA DATA DE
ENTREGA.
REGISTRO DO
ÓRGÃO
COMPETENTE.

CAFÉ TORRADO E
MOÍDO.
EMBALAGEM|DE250G, DE PRIMEIRA
QUALIDADE. O
PRODUTO DEVERÁ
TER SELO ABIC,
REGISTRO EM
ÓRGÃO
COMPETENTE E A
EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER A
ESPECIFICAÇÃO DO
PRODUTO, PESO
LÍQUIDO, DATA DE
FABRICAÇÃO E
PRAZO DE
VALIDADE.

CAFÉ PURO PCT
R$

10,35

R$

10.35

CARNE BOVINA
CHARQUE MOÍDA -
SALGADA E
DESSECADA
CURADA.
INGREDIENTES
CARNE BOVINA
TIPO MUSCULO E
SAL. EM PACOTES
DE 500G A VÁCUO
TERMO FORMADO
EM ALTA
BARREIRA PET+PE.

SABOR DO
SERTÃO PET

R$

31,67

R$

31,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
VALIDADE DE 6
MESES COM
REGISTRO NO
ÓRGÃO
COMPETENTE.

FARINHA DE MILHO
FLOCÃO SEM
ADIÇÃO DE SAL
PACOTE 500G,
PRODUZIDO A
PARTIR DE GRÃO
DE MILHO DE
PRIMEIRA
QUALIDADE,
PRODUTO
AMARELO, DE
ASPECTO FINO,
LIVRE DE
UMIDADE,
CONTENDO FERRO
E ÁCIDO FÓLICO.
EMBALAGEM
PLÁSTICA
TRANSPARENTE DE
5006|CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE,
PRAZO DE
VALIDADE, PESO
LÍQUIDO.

DONA
CLARA UND

R$

3.12

R$

12,48

FARINHA DE
MANDIOCA -
EMBALAGEM
CONTENDO 01 KG.
COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO. MARCA
DO FABRICANTE,
PRAZO DE
VALIDADE.

DONA DÊ KG
R$

8.34

R$

8,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
OL VEI DROCDEDAULVER

E PROSPERAR

FEIJÃO DE CORDA —

TIPO 1, PACOTE DE
IKG: EMBALAGEM
PRIMÁRIA EM
PACOTES DE IKG,
INVIOLADOS.
PRODUTOS
UNIFORMES SEM

ng EMISTURA, LIVRES E8 DONA D K 2DE PRESENÇA DE R ç
13.00 26.00INSETOS.—MICRO-

ORGANISMOS OU
OUTRAS
IMPUREZAS|QUECOMPROMETAM O
ARMAZENAMENTO
OU O CONSUMO
HUMANO.

LEITE EM PO
INTEGRAL 2006 -
INGREDIENTES:
LEITE
PASTEURIZADO
INTEGRAL.
CONTÉM LACTOSE,
NÃO CONTÉM
GLUTÉN.
EMBALAGEM

nã R$9 INVIOLÁVEL, CCGL PCT 2FLEXÍVEL E
935 18.70METALIZADA DE

200G. APRESENTAR
DATA DE
VALIDADE E
FABRICAÇÃO.
BOAS CONDIÇÕES
DE

ARMAZENAMENTO.
REGISTRO NO SIE
OU SIF.

10 MACARRÃO TIPO|BRANDINI|PCT 2 R$ R$
ESPAGUETE =

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
EMBALADOS EM

6.00PACOTE 500G.
MASSA DE
SÊMOLA,
INVIOLADOS. SEM
PRESENÇA DE
INSETOS E
IMPUREZAS.

OLEO DE SOJA —

PRODUTO
DERIVADO DE SOJA

= úCOMESTÍVEL E11 SOYA GRFREFINADO. LIVRE
14.18 14.18DE IMPUREZAS.

EMBALAGEM PET
DE 900 ML

SAL REFINADO
IODADO =

a RãEMBALAGEMtá
PRIMÁRIA em|CARGA a

1.50 1.50PACOTES DE | KG.
SEM IMPUREZAS.

RAPADURA
NATURAL:
RAPADURA DE
CANA-DE-AÇÚCAR
EM TABLETES DE
10G

ACONDICIONADOS
EM EMBALAGEM
PLÁSTICA ATÓXICA

R$ R$13 DE 220G.|SABOR DA
UND

INGREDIENTES: CANA
5.15 5.15

MEL DE CANA.
DEVEM CONSTAR
DATA DE
FABRICAÇÃO E
PRAZO DE
VALIDADE DO
PRODUTO. NÃO
CONTÉM GLUTEN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
[o SARDINHA EM

CONSERVA ”
ESPECIFICAÇÃO:
EM ÓLEO
COMESTÍVEL E
SAL, ÁGUA DE
CONSTITUIÇÃO (AO
PRÓPRIO SUCO).
NÃO CONTÉM
GLUTEN, NÃO
CONTÉM
CONSERVANTES,
EMBALAGEM|DE125G. NÃO

R R14 [AMASSADA, cOM| ROBISON |ra | teia
DADOS DE 6.65 13.30
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE,
PRAZO DE
VALIDADE, PESO
LÍQUIDO, E DE
ACORDO COM AS
NORMAS E/OU
RESOLUÇÕES
VIGENTES DA
ANVISA/MS OU
MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA.

VALOR TOTAL DA CESTA BÁSICA - R$ 190,55 (Cento e Noventa Reais e Cinquenta e

E Cinco Centavos)

VALOR GLOBAL ADJUDICADO: R$ 228.660,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, Seiscentose Sessenta Reais).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Guaiuba - Ce, 10 de Agosto de 2023.

Ps nd: ) Aa

ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES
PREGOEIRA DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO